АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06. 12. 2022 № 1069

г. Аксай

Об ограничении размеров платы
граждан  за  услуги  холодного
водоснабжения и водоотведения,
оказываемые  АО  «Аксайская
ПМК  Ростовсельхозводстрой»
(ИНН 6102007550), в 2023 году

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Ростовской  области
от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы
граждан  за  коммунальные  услуги»,  распоряжением  Губернатора  Ростовской
области  от  28.11.2022  № 334  «Об утверждении предельных (максимальных)
индексов  изменения  размера  вносимой  гражданами  платы  за  коммунальные
услуги в муниципальных образованиях Ростовской области», постановлением
Региональной службы по тарифам Ростовской области от 28.11.2022 № 69/79
«О корректировке долгосрочных тарифов в сфере холодного водоснабжения и
водоотведения  АО  «Аксайская  ПМК  Ростовсельхозводстрой»
(ИНН 6102007550), Аксайский район, на 2023 год», в целях ограничения роста
платы  граждан  за  услуги  холодного  водоснабжения  и  водоотведения
по  Большелогскому,  Верхнеподпольненскому,  Грушевскому,  Истоминскому,
Ленинскому, Ольгинскому, Рассветовскому, Старочеркасскому и Щепкинскому
сельским поселениям Аксайского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить  уровни  и  размеры платы  граждан за
услуги холодного  водоснабжения  и  водоотведения,  оказываемые
АО «Аксайская ПМК Ростовсельхозводстрой» (ИНН 6102007550), на 2023 год
согласно приложению.

2.  Возмещение  АО  «Аксайская  ПМК  Ростовсельхозводстрой»  части
платы граждан за услуги холодного водоснабжения и водоотведения в объеме
свыше установленных  индексов  предельного  (максимального)  роста  размера
платы  граждан  за  коммунальные  услуги  осуществляется  посредством
предоставления  субсидий  за  счет  средств  областного  бюджета  и  бюджета

Аксайского района в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти
цели на текущий финансовый год.

3.  Размеры  и  уровни  платы  граждан,  установленные
в  пункте  1  настоящего  постановления,  вводятся  в  действие  с  1  декабря
2022 года и действуют по 31 декабря 2023 года.

4.  Размеры  и  уровни  платы  граждан,  установленные  постановлением
Администрации  Аксайского  района  от  20.01.2022  №  37  «Об  ограничении
размеров платы граждан за услуги холодного водоснабжения и водоотведения,
оказываемые АО «Аксайская ПМК Ростовсельхозводстрой», в 2022 году», не
подлежат применению с 1 декабря 2022 года.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  в  информационном  бюллетене  Администрации  Аксайского
района  «Аксайский  район  официальный»,  применяется  к  правоотношениям,
возникшим с 1 декабря 2022 года, и действует по 31 декабря 2023 года.

6.  Постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Администрации Аксайского района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

7.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы  Администрации  Аксайского  района  по  вопросам  ЖКХ,  транспорта  и
дорожного хозяйства Морозова А.Г. и на заместителя главы Администрации
Аксайского  района  по  вопросам  финансов  и  бюджетной  политики
Попелнуха О.В.

Глава Администрации
Аксайского района С.Н. Бодряков

Постановление вносит
отдел экономического анализа и прогноза
Администрации Аксайского района

Приложение
к постановлению
Администрации Аксайского района
от 06.12. 2022 № 1069

Уровни и размеры платы граждан за услуги холодного водоснабжения
 и водоотведения, оказываемые АО «Аксайская ПМК Ростовсельхозводстрой»

(ИНН 6102007550), на 2023 год

№
п/п Наименование услуги

Тариф для
населения
(с НДС),

(руб./куб.м)

Размер платы
граждан
(с НДС),

(руб./куб.м)

Уровень
платы

граждан,
(%)

1

Холодное водоснабжение
(питьевая вода),

компонент на холодную
воду в тарифе на

горячую воду

71,18 63,51 89,2245

2
Холодное водоснабжение

(техническая вода) 42,07 11,92 28,3337

3 Водоотведение 42,26 33,43 79,1055

Управляющий делами И.Н. Пономарева

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.
	12.
	2022
	№
	1069